

令和5年6月1日（単価合意日 令和5年6月14日）

姫路管内道路排水施設清掃作業

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1		33,091,860					
道路清掃工		式	1		33,091,860					
排水施設清掃工		式	1		13,480,290					
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	700	1,755	1,228,500					単-1号
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	900	2,288	2,059,200					単-2号
側溝清掃A3	幅30~70cm 深さ30~90cm 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,414	14,140					単-3号
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	100	1,067	106,700					単-4号
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,573	15,730					単-5号
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	1,285	1,538	1,976,330					単-6号
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	40	2,291	91,640					単-7号

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	70	5,727	400,890			単-8号	
集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	30	4,550	136,500			単-9号	
集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	200	6,775	1,355,000			単-10号	
管渠清掃A1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	1,497	224,550			単-11号	
管渠清掃A2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	35	1,760	61,600			単-12号	
管渠清掃A3	φ800mm以上φ1000mm以下 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	40	2,521	100,840			単-13号	
管渠清掃B1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	700	1,197	837,900			単-14号	
管渠清掃B2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,438	14,380			単-15号	
管渠清掃B3	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	2,800	1,727	4,835,600			単-16号	

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃B4	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	2,079	20,790			単-17号	
橋梁清掃工		式	1		759,130				
排水管清掃A1	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,703	17,030			単-18号	
排水管清掃B1	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,670	16,700			単-19号	
排水管清掃B2	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	m	300	2,418	725,400			単-20号	
散水車単独運転		式	1		143,540				
散水車運転1	貸付機械	日	2	34,840	69,680			単-21号	
散水車運転2	持込機械	日	2	36,930	73,860			単-22号	
排水管清掃車単独運転		式	1		397,020				
排水管清掃車運転	貸付機械	日	13	30,540	397,020			単-23号	

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃車単独運転		式	1		830,250				
側溝清掃車運転	貸付機械	日	25	33,210	830,250			単-24号	
雑工		式	1		926,060				
普通作業員1		時間	140	2,783	389,620			単-25号	
普通作業員2	(夜間)	時間	50	4,174	208,700			単-26号	
ダンプトラック運転	4t積級	日	7	35,080	245,560			単-27号	
ダンプトラック運転	2t積級(夜間)	日	2	41,090	82,180			単-28号	
交通規制		式	1		5,028,130				
標識車運転1	貸付機械	日	53	29,130	1,543,890			単-29号	
標識車運転2	貸付機械(夜間)	日	2	39,650	79,300			単-30号	
標識車運転3	持込機械	日	32	29,320	938,240			単-31号	
標識車運転4	持込機械(夜間)	日	30	39,640	1,189,200			単-32号	

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A		時間	290	2,022	586,380			単-33号	
交通誘導警備員B		時間	290	1,628	472,120			単-34号	
交通誘導警備員A	(夜間)	時間	40	3,033	121,320			単-35号	
交通誘導警備員B	(夜間)	時間	40	2,442	97,680			単-36号	
泥土処分		式	1		11,527,440				
泥土	泥土処分料	t	430	22,000	9,460,000			単-37号	
泥土積込		t	430	809	347,870			単-38号	
泥土運搬A		t	215	1,429	307,235			単-39号	
泥土運搬B		t	215	6,569	1,412,335			単-40号	
直接工事費		式	1		33,091,860				
共通仮設費		式	1		3,768,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,768,000				

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		36,859,860					
現場管理費		式	1		16,289,000					
工事原価		式	1		53,148,860					
一般管理費等		式	1		8,451,140					
工事価格		式	1		61,600,000					
消費税相当額		式	1		6,160,000					
工事費計		式	1		67,760,000					

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満	m	100	1,755		175,500	
	計						175,500	
	単価						1,755	円/m

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	2,288		228,800	
	計						228,800	
	単価						2,288	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	側溝清掃A3	幅30~70cm 深さ30~90cm 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A3(単独作業)		蓋無 幅30~70cm 深さ30~90cm	m	100	1,414	141,400		
計						141,400		
単価						1,414	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B1		断面積0.125m2未満	m	100	1,067	106,700		
計						106,700		
単価						1,067	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,573	157,300		
計						157,300		
単価						1,573	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B3		断面積0.125m2未満(夜間)	m	100	1,538	153,800		
計						153,800		
単価						1,538	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一7号	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B4		断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	m	100	2,291	229,100		
計						229,100		
単価						2,291	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	集水桷清掃A1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	5,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桷清掃A1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	5,727	572,700		
計						572,700		
単価						5,727	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量		単価	
						100		4,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	4,550	455,000		
計						455,000		
単価						4,550	円/箇所	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	単位	箇所	数量		単価	
						100		6,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B2(夜間)		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	6,775	677,500		
計						677,500		
単価						6,775	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	管渠清掃A1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A1		φ200mm以上400mm未満	m	100	1,497	149,700		
計						149,700		
単価						1,497	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	管渠清掃A2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A2		φ400mm以上800mm未満	m	100	1,760	176,000		
計						176,000		
単価						1,760	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	管渠清掃A3	φ 800mm以上 φ 1000mm以下 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃A3		φ 800mm以上1000mm以下	m	100	2,521	252,100			
計						252,100			
単価						2,521	円/m		

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	管渠清掃B1	φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃B1		φ 200mm以上400mm未満	m	100	1,197	119,700			
計						119,700			
単価						1,197	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	管渠清掃B2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B2		φ400mm以上800mm未満	m	100	1,438	143,800		
計						143,800		
単価						1,438	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	管渠清掃B3	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B3		φ200mm以上400mm未満(夜間)	m	100	1,727	172,700		
計						172,700		
単価						1,727	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	管渠清掃B4	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量		100	単価	2,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	管渠清掃B4	φ400mm以上800mm未満(夜間)	m	100	2,079	207,900			
	計					207,900			
	単価					2,079	円/m		

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	排水管清掃A1	φ60.5mm~200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量		100	単価	1,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	排水管清掃A1	φ60.5mm~200mm	m	100	1,703	170,300			
	計					170,300			
	単価					1,703	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	排水管清掃B1	φ 60.5mm~200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量	100	単価	1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃B1		φ 60.5mm~200mm	m	100	1,670	167,000		
計						167,000		
単価						1,670	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	排水管清掃B2	φ 60.5mm~200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃B2		φ 60.5mm~200mm(夜間)	m	100	2,418	241,800		
計						241,800		
単価						2,418	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	散水車運転1	貸付機械	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	散水車	6500L SUS 4×2	時間	5.5	6,334	34,837		
	計					34,837		
	単価					34,840	円/日	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	散水車運転2	持込機械	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	散水車 [トラック架装型]	3800L	日	1	36,930	36,930		
	計					36,930		
	単価					36,930	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	排水管清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量		単価	30,540
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量 5.3~5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa						
			時間	5.8	5,265	30,537		
	計					30,537		
	単価					30,540	円/日	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	側溝清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量		単価	33,210
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0 m ³						
			時間	5.8	5,725	33,205		
	計					33,205		
	単価					33,210	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	普通作業員1		単位	時間	数量	8	単価	2,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,260	22,260		
計						22,260		
単価						2,783	円/時間	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	普通作業員2	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	4,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	33,390	33,390		
計						33,390		
単価						4,174	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	1	単価	35,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	35,080	35,080		
計						35,080		
単価						35,080	円/日	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	ダンプトラック運転	2t積級 (夜間)	単位	日	数量	1	単価	41,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	1	41,090	41,090		
計						41,090		
単価						41,090	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	標識車運転1	貸付機械	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	6,197	29,125.9		
	計					29,125.9		
	単価					29,130	円/日	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-30号	標識車運転2	貸付機械(夜間)	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	8,435	39,644.5		
	計					39,644.5		
	単価					39,650	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	標識車運転3	持込機械	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	標識車運転費	2tトラック	時間	150	6,133		919,950	
	電光掲示板賃料	1,400×1,800mm	台・日	32	383		12,256	
	電光掲示板基本料	1,400×1,800mm	台	1	5,750		5,750	
	計						937,956	
	単価						29,320	円/日

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	標識車運転4	持込機械(夜間)	単位	日	数量	30	単価	39,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	140	8,371	1,171,940		
電光掲示板賃料		1,400×1,800mm	台・日	30	383	11,490		
電光掲示板基本料		1,400×1,800mm	台	1	5,750	5,750		
計						1,189,180		
単価						39,640	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員A		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1	16,170	16,170		
	計					16,170		
	単価					2,022	円/時間	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員B		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					1,628	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	交通誘導警備員A	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	3,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	24,260	24,260		
計						24,260		
単価						3,033	円/時間	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	交通誘導警備員B	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19,530	19,530		
計						19,530		
単価						2,442	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	泥土	泥土処分料	単位	t	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	22,000	22,000		
計						22,000		
単価						22,000	円/t	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	泥土積込		単位	t	数量	1.2	単価	809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m ³	1	970.7	970.7		
計						970.7		
単価						809	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	泥土運搬A		単位	t	数量		1.2	単価	1,429
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 4.5km以下	m3	1	1,714	1,714			
	計					1,714			
	単価					1,429	円/t		

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	泥土運搬B		単位	t	数量		1.2	単価	6,569
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,882	7,882			
	計					7,882			
	単価					6,569	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,755
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.87	26,355	22,928			
普通作業員		人	3.57	22,260	79,468			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	6.47	5,265	34,064			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	6.47	5,725	37,040			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,000			
計					175,500			
単価					1,755	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価 2,288
土木一般世話役		人	1.13	26,355	29,781	
普通作業員		人	4.66	22,260	103,731	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	8.43	5,265	44,383	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	8.43	5,725	48,261	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,644	
計					228,800	
単価					2,288	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃A3(単独作業)	蓋無 幅30～70cm 深さ30～90cm	単位	m	数量	100	単価	1,414
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.87	26,355	22,928			
普通作業員		人	3.57	22,260	79,468			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	6.47	5,725	37,040			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,964			
計					141,400			
単価					1,414		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価 1,067
土木一般世話役		人	0.53	26,355	13,968	
普通作業員		人	2.17	22,260	48,304	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.93	5,265	20,691	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	3.93	5,725	22,499	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,238	
計					106,700	
単価					1,067	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,573
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.78	26,355	20,556		
普通作業員		人	3.2	22,260	71,232		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.8	5,265	30,537		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	5.8	5,725	33,205		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,770		
計					157,300		
単価					1,573	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,538
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.53	39,532	20,951			
普通作業員		人	2.19	33,390	73,124			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.96	7,077	28,024			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	3.96	7,537	29,846			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,855			
計					153,800			
単価					1,538	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B4	断面積0.125m ² 以上0.500m ² 未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,291
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.79	39,532	31,230			
普通作業員		人	3.26	33,390	108,851			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.9	7,077	41,754			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.9	7,537	44,468			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,797			
計					229,100			
単価					2,291	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃A1	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	5,727
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.4	26,355	89,607		
	普通作業員		人	14.88	22,260	331,228		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	24.58	5,725	140,720		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		11,145		
	計					572,700		
	単価					5,727	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃B1	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	4,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.7	26,355	71,158		
	普通作業員		人	11.81	22,260	262,890		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	19.58	5,725	112,095		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		8,857		
	計					455,000		
	単価					4,550	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃B2(夜間)	泥土堆積厚20cm以上					100	6,775
土木一般世話役		人		2.77	39,532	109,503	
普通作業員		人		12.1	33,390	404,019	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間		20	7,537	150,740	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式		1		13,238	
計						677,500	
単価						6,775	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価	1,497
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.78	26,355	20,556			
普通作業員		人	3.13	22,260	69,673			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.25	5,265	27,641			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.25	5,725	30,056			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,774			
計					149,700			
単価					1,497	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃A2	φ400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価 1,760
土木一般世話役		人	0.92	26,355	24,246	
普通作業員		人	3.68	22,260	81,916	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3~5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	6.17	5,265	32,485	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0 m ³	時間	6.17	5,725	35,323	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,030	
計					176,000	
単価					1,760	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,521
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.32	26,355	34,788			
普通作業員		人	5.27	22,260	117,310			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	8.83	5,265	46,489			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	8.83	5,725	50,551			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,962			
計					252,100			
単価					2,521	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B1	φ200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価 1,197
土木一般世話役		人	0.63	26,355	16,603	
普通作業員		人	2.5	22,260	55,650	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.19	5,265	22,060	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	4.19	5,725	23,987	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,400	
計					119,700	
単価					1,197	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B2	φ400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価 1,438
土木一般世話役		人	0.75	26,355	19,766	
普通作業員		人	3.01	22,260	67,002	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3~5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	5.04	5,265	26,535	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0 m ³	時間	5.04	5,725	28,854	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,643	
計					143,800	
単価					1,438	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B3	φ200mm以上400mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価 1,727
土木一般世話役		人	0.63	39,532	24,905	
普通作業員		人	2.52	33,390	84,142	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3~5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	4.21	7,077	29,794	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0 m ³	時間	4.21	7,537	31,730	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,129	
計					172,700	
単価					1,727	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B4	φ400mm以上800mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価 2,079
土木一般世話役		人	0.76	39,532	30,044	
普通作業員		人	3.03	33,390	101,171	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.07	7,077	35,880	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	5.07	7,537	38,212	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,593	
計					207,900	
単価					2,079	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃A1	φ60.5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価 1,703
土木一般世話役		人	0.67	26,355	17,657	
普通作業員		人	3.91	22,260	87,036	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	6.7	5,265	35,275	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.29	5,725	30,285	
諸雑費 (まるめ)		式	1		47	
計					170,300	
単価					1,703	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価 1,670
土木一般世話役		人	0.66	26,355	17,394	
普通作業員		人	3.84	22,260	85,478	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	6.59	5,265	34,696	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	5.14	5,725	29,426	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					167,000	
単価					1,670	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃B2	φ 60.5mm~200mm(夜間)	単位	m	数量	100	単価 2,418
土木一般世話役		人	0.66	39,532	26,091	
普通作業員		人	3.87	33,390	129,219	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3~5.8m ³ 圧力 1.2MPa	時間	6.64	7,077	46,991	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	5.24	7,537	39,493	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					241,800	
単価					2,418	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車	6500L SUS 4×2	単位	時間	数量	1	単価	6,334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.18	21,315	3,836		
	軽油		L	7.8	137	1,068		
	散水車	6500L SUS 4×2	時間	1	1,430	1,430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,334		
	単価					6,334	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
散水車 [トラック架装型]	3800L					1	36,930	
運転手 (一般)		人	1	21,315		21,315		
軽油		L	24	137		3,288		
散水車 [トラック架装型]	3800L	供用日	1.719	7,170		12,325		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						36,930		
単価						36,930	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	単位	時間	数量		1	単価 5,265
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油		L	6.7	137		917	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	725		725	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,265	
単価						5,265	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³					1	5,725
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油		L	9.7	137		1,328	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774		774	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,725	
単価						5,725	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		35,080
運転手（一般）		人	1	21,315		21,315		
軽油		L	32	137		4,384		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,090		9,075		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	233		298		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						35,080		
単価						35,080	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		41,090
運転手 (一般)		人	1	31,972		31,972		
軽油		L	21	137		2,877		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,710		6,028		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	163		208		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						41,090		
単価						41,090	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	単位	時間	数量		1	単価 6,197
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.21	21,315	4,476		
軽油		L	5.3	137	726		
標識車損料(無償貸付機械)	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	995	995		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,197		
単価					6,197	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	単位	時間	数量		1	8,435
運転手 (一般)		人	0.21	31,972		6,714	
軽油		L	5.3	137		726	
標識車損料(無償貸付機械)	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	995		995	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,435	
単価						8,435	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	6,133
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	5,864	5,864		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,283	269		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,133		
単価					6,133	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	8,102	8,102	
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,283	269	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,371	
単価					8,371	円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円／人日	

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	24,255	24,255		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					24,260		
単価					24,260	円／人日	

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		19,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	19,530	19,530		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					19,530		
単価					19,530	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	22,000	摘要
処分費		泥土	単位		数量	単価	金額			
			t	100		22,000	2,200,000			
計							2,200,000			
単価							22,000	円／t		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa					1		7,077
運転手（一般）		人	0.17	31,972		5,435		
軽油		L	6.7	137		917		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	725		725		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						7,077		
単価						7,077	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	7, 537
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0. 17	31, 972	5, 435			
軽油		L	9. 7	137	1, 328			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	774	774			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7, 537			
単価					7, 537	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,864
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	21,315	4,476		
	軽油		L	3.9	137	534		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,864		
	単価					5,864	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,283
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	5.6	148	828			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,283			
単価					1,283	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,102
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	31,972	6,714			
軽油		L	3.9	137	534			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,102			
単価					8,102	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,283
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー	L	5.6	148	828		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,283		
	単価					1,283	円/日	